
 

C O M U N E DI A S S E M I N I 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

  AREA VIGILANZA 

Ufficio Gestione – Pratiche Amministrative 

 

     Disp. n.  274                                                                                                                   Prot. gen. 0046698 

 

IL COMANDANTE 
 

- Vista la richiesta pervenuta in data 19.12.2023, prot. n. 0046693, a firma del Sig. P.S., in atti d’Ufficio 

generalizzato, in qualità di Presidente del “CENTRO COMMERCIALE NATURALE – ASSEMINI”, con la 

quale si chiede: IL BLOCCO TEMPORANEO DEL TRAFFICO, per lo svolgimento del CORTEO 

MUSICALE IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE, da effettuarsi in data 22.12.2023, dalle 

ore 17.00 alle ore 20.00, con partenza dalla Piazza Santa Lucia per poi avviarsi, in corteo, lungo la 

Via Cagliari, Via Carmine direzione di marcia verso Elmas, per poi percorrere in senso inverso, 

dalla Via Quintino Sella, in direzione della Via Sardegna, e concludere la parata nella Piazza 

Sant’Andrea; e L’OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO (marciapiede), nelle medesime vie, per 

mercatino hobbisti ;  

- Ritenuto opportuno, al fine di salvaguardare l’incolumità dei partecipanti alla manifestazione e garantire 

un sereno e sicuro svolgimento della stessa, chiudere al traffico veicolare le vie interessate alla 

manifestazione; 

- Visto il preavviso di pubblica manifestazione presentata alla Questura di Cagliari ai sensi dell’art. 18 del 
T.UL.P.S. 773/31; 

- Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n.267 e succ. mod. ed integ.; 

- Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26 e 32 del D.L.vo del 30.04.92 n. 285 e succ. mod. ed integ.; 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 09.10.2023 di Nomina del Titolare di P.O. del Servizio Autonomo 
del Corpo di Polizia Locale; 

- Vista la Legge 241 del 1990 e succ. mod. ed integ. ed il vigente Statuto Comunale; 

- Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza, non sussistono per il Responsabile del Procedimento e il Responsabile del Servizio, 
condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel 
presente provvedimento. 

DISPONE 

 

IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE, a tutti i veicoli, il giorno 22 Dicembre 2023, dalle ore 17.00 alle ore 20.00 

e comunque sino al termine della manifestazione, per il periodo strettamente necessario allo svolgimento 

della parata musicale, così come indicato in premessa; 

AUTORIZZA 

Il giorno 22 Dicembre 2023, dalle ore 17.00 alle ore 20.00, l’occupazione del suolo pubblico 

(marciapiede) nelle Vie Cagliari, Sardegna e Carmine, nei tratti più ampi, salvaguardando il normale 

transito pedonale, per posizionamento mercatino degli hobbisti; 
 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it


 

L’Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità per danni alle persone o alle cose derivanti 

dalla mancata osservanza della presente Disposizione. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna 

ed al Ministero dei LL.PP. entro il termine di gg. 60 a decorrere dalla data di scadenza della sua 

pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 

il termine di gg. 120° a decorrere dalla stessa data. 

Gli agenti previsti dall’art. 12 del D.L.vo del 30.04.1992, n.285 e suc. Modificazioni ed integrazioni, sono 

incaricati di fare osservare il presente atto. 
 

 

Assemini, lì 19.12 2023 

 
 
 

 L’ISTRUTTORE DI P.L. 
F.to (Ass.te Sup. Paola Carboni) 

  
 IL COMANDANTE 

F.to (Magg. Giovanni Carboni) 

 

 

L’originale si trova depositato presso gli uffici del Comando di Polizia Locale 

 

 

La presente viene trasmessa: 

    

 Al Sig. Sindaco – SEDE;; 

 Al Comando Stazione Carabinieri - ASSEMINI;      

 All'Albo Pretorio - SEDE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it

